GABINETE DA VEREADORA MARIA ELENA DE ALENCAR

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9276, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: elena.alencar@terra.com.br

INDICAÇÃO Nº 0488 /2021

A Vereadora Maria Elena de Alencar, que abaixo subscreve indica à
Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito – Miguel
de Souza Coelho que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade, através do Secretário Sr. Frederico Melo Machado, no
sentido de agilizar a limpeza e poda das plantas da Praça Iracema
Silva dos Santos (Pulmão Verde), na Rua do Juazeiro, no bairro
Areia Branca (Cohab II). Os moradores do entorno da referida Praça,
reclamam da quantidade de lixo e mato existentes na mesma, e
solicitam com urgência a limpeza e poda.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência ao Presidente da
Associação de Moradores do Bairro Areia Branca, Sr. Wata da Silva e
aos moradores do entorno da Praça, em nome da Sra. Maria Rosalita de
Amariz Rodrigues, Rua do Juazeiro, nº 45, Cohab II.

Sala das Sessões, 06 de abril 2021.

   Maria Elena de Alencar
        Vereadora

cas